INDICAÇÃO Nº 252/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pintura de uma faixa de trânsito proibindo o estacionamento, nos dois lados, da Rua José Valias, no trecho de asfalto, na chegada ao Hospital Regional.

JUSTIFICATIVA

Na referida via há placas que proíbem o estacionamento de veículos, mas muitos motoristas não respeitam a sinalização, sendo necessária a pintura de uma faixa no solo.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE